
 
 

 
1 

 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA  per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto  

TEAM DISPERSIONE  - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 
CUP: D54D22009190006 -  Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22784 

Titolo progetto: “Un futuro di successo per ciascuno”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

Ist.Prof.Comm. "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004969/U del 09/08/2023 09:33



 
 

 
2 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n° 4668\U del 18\07\2023 

VISTE  le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA la valutazione della Commissione e il decreto di presa d’atto delle risultanze della stessa 

commissione; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. N  0004927/U del 03/08/2023 avverso la quale non sono 

pervenuti reclami/ricorsi; 

 



 
 

 
3 

 

 

 

 

DECRETA  

 

la pubblicazione della  seguente  GRADUATORIA DEFINITIVA  relativa all’avviso di selezione  

per componente team prevenzione della dispersione scolastica 
 

posizione nominativo candidato punteggio 

1 VITTORIA NICOLO’ 17 

2 MARIA CHIAESE 15 

3 IRIS JUNEIA IANNACE 10 

4 EMILIA RUGGIERI 6 

5 DALILA VELLETRI 6 

6 LUIGI VOLPE 6 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della  

Repubblica nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

http://www.filositerracina.edu.it/ 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita Silvestre 
  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2023-08-09T09:33:04+0200
	MARGHERITA SILVESTRE




